PHIẾU BÀI TẬP CHỦ ĐỀ: SỐ CÓ BA CHỮ SỐ

I. PHẦN TRẮC NGHIỆM

Khoanh tròn vào chữ cái đặt trước câu trả lời đúng:

Câu 1: Số gồm 7 trăm, 4 chục và 5 đơn vị viết là:

A. 754 B. 745 C. 547 D. 457

Câu 2: Số 315 đọc là:

A. Ba trăm mười năm B. Ba trăm một năm C. Ba một năm D. Ba trăm mười lăm

Câu 3: Số liền sau của 299 là:

A. 298 B. 290 C. 300 D. 301

Câu 4: Từ ba số 6, 4, 1 lập được bao nhiêu số có ba chữ số khác nhau?

A. 4 số B. 5 số C. 6 số D. 8 số

Câu 5: Trang trại nhà bác Ba có 4 trăm con vịt và 5 con ngỗng.

[...]

Khoanh tròn vào chữ cái đặt trước câu trả lời đúng:

Câu 1. Số?   647 = 600 + ?  + 7

A. 4 B. 40 C. 400 D. 47

Câu 2. Số?   ?  = 300 + 50 + 8

A. 358 B. 385 C. 538 D. 853

Câu 3. Số gồm 5 trăm và 4 đơn vị viết là:

A. 54 B. 540 C. 504 D. 405

Câu 4. Số tám trăm hai mươi mốt viết là:

A. 821 B. 812 C. 218 D. 128

Câu 5. Bác Minh xếp 462 bắp ngô vào các bao (100 bắp) và túi (10 bắp). Số ngô lẻ còn lại
là:

A. 6 bắp B. 4 bắp C. 2 bắp D. 62 bắp

Câu 6. Số?   920 = 900 + ?

A. 2 B. 20 C. 200 D. 0

Câu 7. Tổng 800 + 5 viết thành số nào?

A. 850 B.

[...]

Câu 1. Số gồm 5 trăm và 4 đơn vị được viết là:

A. 540 B. 504 C. 405 D. 54

Câu 2. Số liền sau của số lớn nhất có ba chữ số là:

A. 998 B. 999 C. 1 000 D. 1 001

Câu 3. Số tròn trăm lớn hơn 500 và nhỏ hơn 700 là:

A. 550 B. 600 C. 400 D. 700

Câu 4. Số "Bảy trăm sáu mươi mốt" viết là:

A. 716 B. 671 C. 761 D. 167

Câu 5. Số lẻ nhỏ nhất có ba chữ số là:

A. 100 B. 101 C. 103 D. 111

Câu 6. Trong các số 870, 780, 807, 708, số lớn nhất là:

A. 870 B. 780 C. 807 D. 708

Câu 7. Giá trị của chữ số 4 trong số 342 là:

A. 4 B. 400 C. 42 D. 40

Câu 8. Số liền trước của số 700 là:

[...]

712, 217, 721, 127, 271 theo thứ tự từ lớn đến bé:

Bài 6. Tìm một số, biết số đó có chữ số hàng trăm là 4, chữ số hàng chục bằng chữ số hàng
đơn vị và bằng 2:

--- HẾT ---

PHIẾU BÀI TẬP TOÁN: ÔN TẬP CÁC SỐ CÓ BA CHỮ SỐ (ĐỀ 02)

I. PHẦN TRẮC NGHIỆM

Câu 1: Số "Năm trăm sáu mươi tư" viết là:

A. 504 B. 654 C. 564 D. 465

Câu 2: Số gồm 7 trăm và 9 đơn vị viết là:

A. 790 B. 709 C. 907 D. 79

Câu 3: Số liền trước của số 500 là:

A. 499 B. 501 C. 400 D. 490

Câu 4: Số lớn nhất trong các số: 821, 128, 812, 281 là:

A. 128 B. 812 C. 821 D. 281

Câu 5: Số liền sau của số 990 là:

A. 991 B. 989 C. 1 000 D. 900

Câu 6: Số 711 được đọc là:

A. Bảy một một B. Bảy trăm mười một C. Bảy trăm một một D. Bảy trăm mười mốt

Câu 7: Số tròn chục nằm giữa 590 và 610 là:

A. 595 B. 600 C. 605 D. 620

Câu 8: Giá trị của chữ số 9 trong số 942 là:

A. 9 B. 90 C. 94 D. 900

Câu 9: Số 800 + 20 + 7 bằng:

A. 827 B. 872 C. 287 D. 782

Câu 10: